ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                         Об использовании Вооруженных Сил

                       Российской Федерации в зоне грузино-

                               абхазского конфликта

             Рассмотрев   обращение   Президента  Российской  Федерации  от

        29  декабря  1994  года  N Пр-1920  и учитывая стабилизирующую роль

        ограниченного контингента Вооруженных Сил  Российской  Федерации  в

        зоне  грузино-абхазского  конфликта,  в  соответствии с пунктом "г"

        части 1 статьи 102 Конституции Российской Федерации Совет Федерации

        п о с т а н о в л я е т:

             1. Разрешить   использование   контингента   Вооруженных   Сил

        Российской  Федерации  численностью  до 3000 человек до 15 мая 1995

        года  для  проведения  операции  по   поддержанию   мира   в   зоне

        грузино-абхазского конфликта на добровольной основе.

             2. Поручить Комитету Совета Федерации по вопросам безопасности

        и   обороны,   Комитету   Совета  Федерации  по  делам  Содружества

        Независимых Государств,  Комитету Совета Федерации по международным

        делам    осуществлять    контроль    за    исполнением   настоящего

        постановления.

             3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента его

        принятия.

             Председатель Совета Федерации

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                             В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             18 января 1995 года

             N 317-I СФ